
 

 

UCHWAŁA NR LI/1044/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju  

Województwa Dolnośląskiego 2030+ 

Na podstawie art. 12a ust. 1 i 2, w związku z art. 11 ust. 1e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podejmuje się prace nad przygotowaniem Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+, 

w celu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 i określenia polityki rozwoju 

województwa dolnośląskiego w perspektywie po 2030 roku. 

2. Ustala się zasady i tryb przygotowania Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+, 

stanowiące załącznik nr 1. 

3. Ustala się harmonogram przygotowania Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+, 

stanowiący załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

Andrzej Jaroch

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 6575



Załącznik nr 1 do uchwały nr LI/1044/22 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

 

 

Zasady i tryb aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+ 

1. Projekt Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030+ zwanej dalej Strategią, przygotowuje 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego przy współpracy z Sejmikiem Województwa Dolnośląskiego. 

2. Projekt Strategii opracowany zostanie z zachowaniem zasad partnerstwa publicznego i społecznego przez: 

1) zbieranie wniosków i bieżące konsultacje projektu dokumentu; 

2) konferencje subregionalne i tematyczne oraz komunikację internetową; 

3) zaangażowanie podmiotów doradczych, których nazwy, skład i zadania określi Zarząd Województwa 

Dolnośląskiego. 

3. W celu prowadzenia prac nad Strategią, Zarząd Województwa Dolnośląskiego może powołać również 

grupy robocze, zespoły eksperckie oraz indywidualnych ekspertów. 

4. Rolę sekretariatu oraz zespołu redakcyjnego pełnić będzie Departament Gospodarki. 

5. Zasadą prac nad Strategią będzie wykorzystanie dorobku dotychczas obowiązującej Strategii przy 

uwzględnieniu nowej sytuacji gospodarczej, społecznej i przestrzennej Dolnego Śląska, Polski oraz Unii 

Europejskiej. W toku prac wykorzystany zostanie dotychczasowy dorobek programowy województwa 

dolnośląskiego w zakresie dokumentów strategicznych i programowych oraz prognoz i ekspertyz specjalistów. 

6. W procesie aktualizacji zapewniona zostanie spójność Strategii z unijnymi i krajowymi dokumentami 

strategicznymi. 

7. Ramy realizacyjne Strategii określą system zarządzania strategicznego rozwojem regionu, jak również 

system realizacji polityki rozwoju województwa dolnośląskiego. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6575



 
 

 

                                                                                                  Załącznik nr 2 
do uchwały LI/1044/22 
Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego 
z dnia 15 grudnia 2022 r. 
 

Harmonogram prac nad aktualizacją dokumentu strategicznego1 

Lp. Działanie Czas 

1.  
Uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego ws. określenia zasad, trybu  
i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Województwa 
Dolnośląskiego 2030+ (zwaną dalej SRWD 2030+) 

Grudzień 2022 r. 
 

2.  
Uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie określenia 
podmiotów zaangażowanych w proces opracowania SRWD 2030+ 

Styczeń 2023 r. 

3.  
Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej oraz 
wniosków z diagnozy, które powinna zawierać SRWD 2030+ 

Maj – wrzesień 
2023 r. 

4.  
Przygotowanie raportu ewaluacyjnego SRWD 2030+ 
(ex-ante) 

Styczeń – sierpień 
2024 r. 

5.  

Spotkania/warsztaty podmiotów zaangażowanych  
w przygotowanie projektu SRWD 2030+  
i zamieszczenie go na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego 

Styczeń – grudzień 
2023 r 

6.  Opracowanie projektu SRWD 2030+ 
Styczeń – marzec 
2024 r.  

7.  
Uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego ws. przyjęcia projektu SRWD 
2030+ w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko 

Marzec 2024 r. 

8.  Przeprowadzenie konsultacji projektu SRWD 2030+  
Kwiecień – maj 
2024 r. 

9.  
Przygotowanie sprawozdania zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do uwag zgłaszanych w trakcie konsultacji wraz z 
uzasadnieniem 

Czerwiec- lipiec 
2024 r.  

10.  

Przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego 
projektu SRWD 2030+ w celu wydania opinii dotyczącej spójności ze 
średniookresową strategią rozwoju kraju i krajową strategią rozwoju 
regionalnego. 

Lipiec – sierpień 
2024 r. 

11.  
Przeprowadzenie postępowania w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko oraz w sprawie transgranicznego 
oddziaływania na środowisko 

Maj – wrzesień 
2024 r. 

12.  
Wniosek o dokonanie uzgodnienia projektu SRWD 2030+ z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 

Wrzesień – 
listopad 2024 r. 

13.  
Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu SRWD 2030+ z 
Wojewódzką Radą Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego 

Lipiec – sierpień 
2024 r. 

 
1 Harmonogram ma charakter ramowy, przebieg poszczególnych etapów zależy od terminu wykonania 
poprzednich zadań.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6575



 

  

14.  
Uzyskanie opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego ws. 
projektu SRWD 2030+ 

Grudzień 2024 r. – 
styczeń 2025 r. 

15.  
Uchwała Zarządu Województwa Dolnośląskiego ws. przyjęcia projektu SRWD 
2030+ po konsultacjach społecznych i strategicznej ocenie oddziaływania na 
środowisko 

Luty 2025 r. 

16.  
Uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego ws. przyjęcia SRWD 2030+  
(I czytanie) 

Marzec 2025 r. 

17.  
Uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego ws. przyjęcia SRWD 2030+ 
(II czytanie) 

Kwiecień 2025 r. 

18.  Przetarg i wydruk SRWD 2030+ 
Maj – sierpień 
2025 r.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6575


		2022-12-23T10:33:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




